O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos
resultantes da incorreta execução do contrato.

6. ESTIMATIVA DE PREÇOS

6.1. Conforme pesquisa abaixo, o valor total estimado para a prestação do serviço de subscrição especificado é de R$ 36.883,33
(trinta e seis mil oitocentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos).

6.1.1. Pesquisa de preços realizada nos meses de fevereiro e março de 2022:

Fornecedor Preço Unitário
(Zoom Webinar)

Preço Unitário
(Zoom Corporativo) Preço Total (R$)

Latamsul Importação Serviços e Comércio de Eletrônicos LTDA (SEI 0329259) R$ 5.850,00 R$ 1.700,00 R$ 36.450,00

[...]

licitação, conforme previsão dada pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, art. 75, inciso II, no qual prevê que a licitação é dispensável
para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras, com valor
atualizado para R$ 54.020,41 (cinquenta e quatro mil e vinte reais e quarenta e um centavos), pelo Anexo do Decreto nº 10.922, de 30 de
dezembro de 2021.

 

 

Lucas Nolêto de Arruda

Chefe do Serviço de Segurança da Informação, Interino

 

Antonio Edgar Nelson Ramos Ventura da Cunha

Coordenador de Infraestrutura e Segurança da Informação e Comunicações